СОВЕТ МИНИСТРОВ - ПРАВИТЕЛЬСТВО
 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 марта 1993 г. N 220
 г. Москва

О создании в Республике Марий Эл государственного
 природного заповедника "Большая Кокшага"
 Министерства охраны окружающей среды и
 природных ресурсов Российской Федерации

В целях сохранения и изучения уникальных природных комплексов бассейна реки Большая

Кокшага Совет Министров - Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Принять предложение Правительства Республики Марий Эл, согласованное с

Министерством охраны окружающей среды и природных ресурсов Российской Федерации, о

создании в Республике Марий Эл государственного природного заповедника "Большая Кокшага"

Министерства охраны окружающей среды и природных ресурсов Российской Федерации общей

площадью 21405 гектаров за счет земель Килемарского лесокомбината площадью 15837 гектаров

и Медведевского лесокомбината площадью 5568 гектаров.

2. Правительству Республики Марий Эл совместно с Министерством охраны окружающей

среды и природных ресурсов Российской Федерации уточнить границы заповедника "Большая

Кокшага".

     Председатель Совета Министров -

      Правительства Российской Федерации                  В. Черномырдин